2

	BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN QUẬN 12
***
Số:  683 -TB/ĐTN-VP

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

[bookmark: _GoBack]Quận 12, ngày 27  tháng 10 năm 2016

THÔNG BÁO
Về tổ chức ra quân Ngày Chủ nhật xanh thực hiện tổng vệ sinh
phòng, chống dịch bệnh do vi rút Zika và sốt xuất huyết
trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
-----------

Căn cứ kế hoạch số 2697-TB/TĐTN-VP ngày 26/10/2016 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức ra quân Ngày Chủ nhật xanh thực hiện tổng vệ sinh phòng, chống dịch bệnh do vi rút Zika và sốt xuất huyết trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh; Ban Thường vụ Quận Đoàn thông báo nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian – Đối tượng:
- Thời gian:
+ Ngày 30/10/2016 (Chủ nhật) thực hiện ra quân đồng loạt tổng vệ sinh trên toàn địa bàn Quận
+ Duy trì tổ chức ngày chủ nhật xanh thường xuyên, liên tục từ ngày 30/10/2016 đến ngày 31/12/2016.
- Đối tượng:
+ Tất cả các cơ sở Đoàn trực thuộc Quận Đoàn;

2. Nội dung:
- Tuyên truyền sâu rộng đến đoàn viên thanh niên, cán bộ - công nhân viên, người dân trên địa bàn, tại cơ quan, đơn vị thông qua bandroll, cờ thả, xe loa tuyên truyền, trang thông tin điện tử…để mỗi cá nhân chủ động có phương thức phòng ngừa phù hợp.
- Tăng cường thực hiện các công tác phát quang bụi rậm, vớt rác và nạo vét bùn, khơi thông dòng chảy, đổ bỏ các vật chứa, san lấp các điểm tù đọng nước trong cộng đồng dân cư trên địa bàn.
- Các cơ sở Đoàn chủ động phối hợp với các ngành chức năng liên quan có các biện pháp diệt muỗi, lăng quăng, dọn dẹp vệ sinh, phát quang cây cỏ, bụi rậm, không để các điểm tù đọng làm phát sinh lăng quăng và muỗi; phối hợp lập danh sách các điểm nóng ô nhiễm môi trường nước có phát sinh muỗi để chủ động lên phương án triển khai giải quyết ngay cho từng điểm.

Các cơ sở Đoàn gửi nội dung thực hiện trong ngày 30/10/2016 và các nội dung duy trì đến ngày 31/12/2016 (theo mẫu đính kèm) về Trung tâm Công tác Xã hội Thanh niên Quận trước ngày 28/10/2016.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNGNơi nhận:
- VP, Ban MT-ANQP-ĐBDC, Tuyên giáo;
- Cơ sở Đoàn;
- Lưu VT.

	PHÓ VĂN PHÒNG

	(đã ký)

	 Hứa Thị Diễm Hằng

BẢNG TỔNG HỢP HOẠT ĐỘNG
- Ngày chủ nhật xanh 30/10/2016
- Các hoạt động đến ngày 31/12/2016

	TT
	Đơn vị
	Thời gian – Địa điểm
	Nội dung thực hiện
	Phụ trách
(Tên – SĐT)